

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/864,AKTUALNOSCI-26092013-r-Zakonczyła-się-kontrola-WIOS-w-Gminie-Jasieniec.html>
22.05.2024, 20:52

Strona znajduje się w archiwum.

26.09.2013

AKTUALNOŚCI 26.09.2013 r. Zakończyła się kontrola WIOŚ w Gminie Jasieniec

Gmina Jasieniec została ujęta w planie cyklu kontrolnego WIOŚ w Warszawie jako gmina wiejska, wytypowana na zasadzie wyboru losowego. Jest zamieszkiwana przez 5415 osób. Ilość odpadów, zebranych w roku 2012 w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosła 106,8 kg, podczas gdy statystyczny Polak wytwarza rocznie 315 kg odpadów komunalnych.

Gmina Jasieniec nie osiągnęła w 2012 r. wymaganego poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła; uzyskano jedynie 3,74%. Dla odpadów budowlanych i rozbiórkowych poziom odzysku wykazano jako 0%. Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania wyniósł 58,74 %.

Gmina we własnym zakresie zorganizowała punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) w m. Jasieniec przy ul. Kasztanowej 8. Obecnie odbierane są odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Po rozszerzeniu posiadanego przez gminę zezwolenia w zakresie zbierania odpadów przyjmowane będą inne selektywnie zbierane odpady.

Na terenie Gminy Jasieniec ustalono opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w wysokości 10 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, a w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 7 zł od każdego mieszkańca.

Cena za odbiór odpadów z terenu Gminy Jasieniec, za jaką przedsiębiorca realizuje odbiór odpadów w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosi 5,63 zł za miesiąc.

Gmina dotychczas nie prowadziła kontroli przedsiębiorców i weryfikacji sprawozdań składanych przez przedsiębiorców.

W wyniku kontroli WIOŚ ustalono, że jeden z przedsiębiorców odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w Gminie Jasieniec w I i II kwartale 2013 r. nie przekazywał zmieszanych odpadów komunalnych (20 03 01) do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych

w regionie radomskim.

Na podstawie ustaleń kontroli skierowane zostanie do Wójta Gminy Jasieniec wystąpienie pokontrolne.



[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)